Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Владивостокский филиал Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии дыхания» -
Научно-исследовательский институт медицинской климатологии и

восстановительного лечения

П Р И К А З

25 декабря 2023 г. № 34-а

г. Владивосток

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, утвержденные приказом
от 30.10.2023 г. №24-а

Во исполнении Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 30 октября 2023
г. № 1036 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 6 августа 2021 г. N 721"

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Владивостокского филиала
ДНЦ ФПД - НИИИМКВЛ в 2024-2025 учебном году, в соответствии с требованиями Приказа
Министерства науки и высшего образования РФ от 30 октября 2023 г. № 1036 (приложение 1).
Ответственный - зав.учебным центром Юбицкая Н.С.

2. Разместить на сайте учреждения Правила приема на обучение по образовательным
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Владивостокского
филиала ДНЦ ФПД - НИИИМКВЛ в 2024-2025 учебном году с внесенными изменениями.
Ответственный - ученый секретарь Кнышова В.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по научной работе
Т.П. Новгородцеву

Директор филиала

С приказом ознакомлена

Т.П. Новгородцева

Н.С. Юбицкая

В.В. Кнышова

Т.А. Гвозденко